Adeo necessarius est hic amor, ad vitæ totum vniuersi, conseruationem vt etiam in crea- türis, quæ vita carent, auctor naturæ furdum initiatuerit amorem: propriectiones nempe na- turales, & ad propria loca inclinationem, qui- bus salutem conseruentur: quas philosophi di- cunt: *Pondus naturæ.* Est autem hoc ita in pro- patulo, ut ipsi philosophi Stoici definerint, amore esse procuratorem generalem, quem auctor naturæ cunctis prouidit hominibus, quinimum creaturis omnibus; ut ipse illis profi- ciceret, perpetuus esset procurator, eorum que suscipierit curam, quæ conseruationi con- ducenter, ac consilientia creaturatum. Est igitur vita in corde nostro amor necessarius. Quando hic ordinatus est & temperatus, nec non illa bona dispositione commenabilis, quam declarat D. Bernardus ut homo plus Deum quam scipium diligit, & proximum si- cut scipium, temporalia minus quam se: proh quam prospera gaudet, foreisque valeudine? Hoc amore vivens, omnia diuino postponit ob- sequio; Deinde seruat legem: onerosus nulli, temporalia appendit moderate, suaque loco ex- sumat omnia.

Sponsam adverte celestem hoc ordinato vi- uidâ amore, sponsi celestis opere: *Ordnatus in Amor me charitatem.* Quam pulchra, quam vegeta, o dinatus quæ robusta, quæ cunctas valeat acies inimicas in spôla.

V. u. u. d. emp. Cat. 2. 4

dæmonis mundi, carnisque superare: *Pulchra ut Luna, electa ut Sol terribilis ut casrorum acies ordinata.* Per membra singula spousus spousam contemplatur & omnia gaudet optime disposita: Caput medita iomibus in cœlum visque a cœdibus, ut capta de ino e Galad. Oculi simplices sunt, ut columbarum, labii seruenti oratione, velut cooco iuncta, &c. quinimo & ipsa de se profero testimoniu. Ego maritus & uera mea, quasi curris, ex quo fulta sum coram eo, quasi pacem reperiens. Pax effectus est amoris bene ordinatus, q.d. ex ordinata in me, spousi opera, dilectiones cor meum gaudent pacis impluer inies oris et munientur. Pax nihil aliud est, quam multorum in viuum conuenientia. Cuncta haec possunt fidei anima amore seruenti ordinato.

VI. Quando cythara chordas uanam resonante proportione, ut nec vna aliori quam par est audiatur sono, nec alia, quam musica requirit, inferiori & quaque debitam seruat cum prima conuentientia, quam grata, quam suauis iniqua harmonia? Talis est anima, in qua, velut in cythara, multæ sunt & variae chordæ, que musica sonumque conficiunt. Etenim habet anima, multos varijsque affectus, quibus amamus Deum, nosipios, & proximum quando prior amor, scilicet Dei resonat aitissime, hos namque sit operet, ut conuenienter aima procedat, & hunc ordinatus confonimenter amori nostri, & per ximi regulas cythara est suauis. tur: intellige me quodam principalius primoque loco diligimus Deum, nostrisque ad Deum diliguntur amores, ex ordine, quo nobis prescribit Deus, nec cum ultragreditur. Amor enim, quo diligenter, dux est proximus, sicut nosipio, est in ordine ad Deum, sert, na quoque desideramus in quantum conducimus q.d. Diuinæ Maiestati, sua seruimus alacritus, tunc omnia sunt rite disposita, resonant in anima harmonia, quadam cœlestis, & diuinis auribus acceptissima. Hæc est illa pax, de qua sponsa, quam in illa produxit amor bene ordinatus, quem illi cœlestis spousus inspiravit. Hoc quoque eleganter expolsit D. Paulus.